Serie 98025, 3/2
Indirekt elektromagnetisch betätigte Sitzventile
� 2/15
de 5.4.370.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2004 - 5150b) © 2014 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Gefilterte, ölfreie und getrocknete
Druckluft, Instrumentenluft,

11 2086
Kabelverschraubung (Kabel Ø 5 ... 10 mm) im Lieferumpfang enthalten.
Bestellbeispiel
9802509 2085 005 00
Ventil Pilot 6,3 mW Elektroanschluss 00 interne Steuerluft
Ventil Pilot 6,3 mW 005 M16 x 1,5 Kabelverschraubung 0Z 0Z exnterne Steuerluft
Max. zulässige Werte Ex i
Ui
(V)
li
(mA)
Pi *1)
(mW)
25 150 250
27 125 250
28 115 250
30 100 250
32 85 250
Luftverbrauch: Ruhestellung √ 60 l/h,
Arbeitsstellung √ 15 l/h
*1) Typ 2086 ohne Pi-Begrenzung.
Ci und Li sind vernachlässigbar klein.
Zulassungen
Typ Zulassungen
ATEX
Datenblatt
208x PTB 06 ATEX 2001U N/de 7.1.540
Zulassungen
Typ Zulassungen
ATEX IECEx
Datenblatt
205x PTB 07 ATEX 2019 IECEx PTB 07.0017 N/de 7.1.535
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2004 - 5150b) © 2014 Norgren GmbH
Serie 98025, 3/2
Indirekt elektromagnetisch betätigte Sitzventile
de 5.4.370.052/15
Drosselplatte *5)
Seite 12
Flanschplatte
Seite 12
Bügel
Seite 12
Distanzplatte für
Druckschalter
Seite 13
Montageplatte
Seite 13
Schnellentlüftungsmodul
*6)
4040239 0612790 (NAMUR Einzelverbindungsplatte) 0540593 0540109 0613453 (90°) 4050218
0612791 (NAMUR-Rippe in Kombination mit 0612790) 0612631 (180°)
0613556 (270°)
*5) Die Drosselsteuerplatte 4040239 hat aus Sicherheitsgründen eine Mindestdurchflussmenge.
*6) Technische Daten siehe Katalogblatt de 5.4.820.
Valve
NAMUR Zubehör
Zubehör
Elektrische Anschlüsse
Kabelverschraubung
Zündschutzart (ATEX)
Ex e, Ex d
Seite 11
Thread Kabel Ø (mm) Material Schutzklasse  (ATEX) Typ
M20 x 1,5 5 ... 8 Messing vernickelt II 2 GD Ex e 0588819
M20 x 1,5 10 ... 14 Messing vernickelt II 2 GD Ex d 0588851
1/2 NPT 7,5 ... 11,9 Messing vernickelt II 2 GD Ex d 0588925
M20 x 1,5 9 ... 13 Edelstahl 1.4571 (316 Ti) II 2 GD Ex e 0589385
M20 x 1,5 7 ... 12 Edelstahl 1.4404 (316 L) II 2 GD Ex d 0589395
M20 x 1,5 10 ... 14 Edelstahl 1.4404 (316 L) II 2 GD Ex d 0589387
Steckverbinder
DIN EN 175301-803
Seite 9
0570275 (Form A)